令和 4年通常総会の開催

 令和 4年通常総会が令和 4年 9月 23日（金）につくば国際会議場 小会議室 405（茨城県つくば市

竹園）において開催された。総会の開催前に，オンライン出席者の音声が即時に他の出席者に伝わり

一堂に会するのと同等に適時的確な意思表明が互いにできる状態になっていることを確認した。

なお，内田総務部会長より，年度末の会員数 563名に対して会場出席者 65名，オンライン出席者 20

名。委任状が 78通であり，定足数（113名）を越えて総会は成立したことが報告された。

 総会の冒頭に，令和 3年度日本緑化工学会賞授与式が行われた。岩崎学会賞選考委員長による選考

経過の報告に引き続き，研究奨励賞が武井理臣氏，西野文貴氏に，功績賞が森本幸裕氏に贈られた。

 高橋会長から総会開会のあいさつがあり，その後会長が議長に選出された。

令和 4年通常総会 議事録

日時：令和 4年 9月 23日（金）13：00 ～ 14：30

場所：つくば国際会議場 小会議室 405（茨城県つくば市竹園 2-20-3）およびオンライン

1．第一号議案：令和 3年度事業報告

 内田総務部会長より，標記について資料（別表 1）に基づき報告が行われ，承認された。

2．第二号議案：令和 3年度収支決算報告

 入山経理部会長より，標記について資料（別表 2，3，4）に基づき報告が行われ，承認された。ま

た，田中賢治監事、吉崎真司監事より，経理処理は適正に行われていたとの会計監査結果が報告され

た。

3．第三号議案：令和 4年度事業計画案

 内田総務部会長より，標記について資料（別表 5）に基づき説明があり，承認された。

5．第四号議案：令和 4年度予算案

 入山経理部会長より，標記について資料（別表 6）に基づき説明があり，承認された。

6．第五号議案：会則の改定

 総務部会より会則の改定案が提出され（別表 7，今回の改定は英文誌購読料の変更が目的であるこ

とが説明され，審議の結果議案通りに承認された。

7．第六号議案：名誉会員の推挙

 標記について，総務部会より名誉会員の推挙案が資料（別表 8）の通り提出された。会則第 6条お

よび第 35条に則って，現在正会員の森本幸裕氏を名誉会員に推挙することが承認された。

 以上で議事は終了し，高橋会長より会員へのあいさつがあったのち閉会した。

（別表 1）日本緑化工学会令和 3年度事業報告

（別表 2）日本緑化工学会令和 3年度収支決算報告書

（別表 3）貸借対照表 財産目録 会計監査報告書

（別表 4）基金収支報告 阿蘇小規模崩壊地復元プロジェクト収支報告

（別表 5）日本緑化工学会令和 4年度事業計画案

（別表 6）日本緑化工学会令和 4年度予算案

（別表 7）日本緑化工学会会則 改定案（改定部分新旧対照）

（別表 8）名誉会員推挙案

（以上）